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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE F NOTER1E

DEGA VENDORE TIRANE

(I

NOTER DONIKA A. GJINI
ADRESA Rruga “Emin Duraku”,
P.Av.Vjeter, Nr.6
TEL: 692070532

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 1223 Nr. koleksioni: 179

Tirane me 05/03/2021

Ligjet referuese:

1.Ligji ur. 7850. date 29/0711994 “Kodi Civil i RepublikCs së Shqipërisè”. i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10r03/2008 “Per mbrotjen e të dhënave personale”. I ndryshuar

3.Ligji or. 110. date 20/12/2018 “Per NoterinC”
II
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*ktj notejial perbehet nga 3 fleiC



KONTRATE PER SHITJEN
E KUOTES SE KAPITALIT

(TE SHOQERISE “AZ CONSULTING” SH.P.K)
H 4

Sot me ()i Mrs 2021 (dymije e njezet e nje) diten e , e’p-L/L pet paia meje Notei
netare e Dhores se Noterise Tirane me adiese ne Ri Emin Duraku Titane u pataqiten pk.et e m
te cilet m&tfkIaruan se duan te lidhin kete Kontrate per Shitjen e Kuotes se Kapitalit (i

“Kontrata”):

SHITES:
(1) Eduart H3RAIIIMI , atesia Petrit. Iindtir me 03.02.1983 ne Btirrel, Mat dhe

Rr.Mbreti Gent 03070062, Nd. 6, 1-1. 1, Ap. 6, 4501, Lezhe. mbajtës i Ieternjoftimit me nr. personal
130203 196M, madhor e me zotësi te plotejuridike pCrte vepruar, (me poshte i qualtur “Shitesi”);

(2) Emanuela [BRAHIMI. atesia Liman, lindur me 13.12.1982 ne Lezhe e banitese ne adresen: Rr.Mbreti
Gent 03070062, Nd. 6, H. 1, Ap. 6. 4501, Lezhë, mbajtese e leternjoftimit me numer personal
126213075 V. madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar (ne cilesine e bashkeshortes se
Shitesit).

Dhe
BLERES:
(3) Edona BILALI, atësia Xhavid, e lindur me 13.06.1989 në Shkoder dhe banuese në adresen: Rr.çerciz

Topulli, Nd. 22, H. 1, Njësia AdministrativeNr. 9, 1017; Tiranë, rnbajtes i leternjoftimit me nr. personal
1956 13076A, madhor dhe me zotesi te plotejuridike dhe per te vepruar (me poshte I quajtur “Bleresi”);

(4) Enio ZUSI, atësia Alban, lindur me 11 .09.1995 në Tiranë dhe banues në adresen: Rr.e Kavajës, Tirane;
mbajtes i Ieternjoftimit me iir. personal J5091 1068S. madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar (me poshte i quajtur “Bleresi):

(5) Drini ZUSI, atësia Alban. lindur me 31.08.1997 në Tiranë dhe banues ne adresen: Rr.e Kavajës, Tiranë;
mbajtes I leternjoftiinit me nr. personal J7083 1 046S, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar (me poshte I quajtur “Bleresi”);

(6) Edea ZUSI, atësia Alban, lindur me 19.12.200 1 në Tiranë dhe banues në adresen: Rr.e Kavajës, Tirane;
mbajtës i leternjoftimit me nr. personal K162 190331, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar (me poshte i quajtur “Bleresi”);

MEQENESE:
A. Referuar Ekstraktit te Regjistrit Fregtar ortaku Eduart Ibrahimi, zoteron I kuote qe perben 90% te

perqindjes se pjesemarrjes ne Kapitalin e shoqerise dhe Edona Bilali zoteron I kuote qe perben 10% te
perqindjes sc pjesemarrjes ne Kapitalin e shoqerise referuar Ligjit 9901, date 14.04.2008 per Tregtaiet dhe
Shoqerite Tregtare, (i ndryshuar). ne Kapitalin e Shoqerise AZ Consulting shpk, shoqeri me pergjegesi te
kufizuar sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise, regjistruar me nr. NUIS LI 8314501 H ne
Qendren Kombetare te Biznesit te Republikes se Shqiperise, me seli ne Tirane. Rruga Gjin Rue Shpata,
Pallati Aviacionitte Vjeter. shkalla 4, kati I, ap.16, (me poshte e quajtur “SI-IOQERIA”).

B. Ne perputhje me Vendimin e Asamblese se Ortakeve Shitesi ka ndare kuoten e tij ne 4 kuota: 2 kuota qe
perbejne perkatesisht nga 18,3% ose nga 18,300 Leke, 1 kuote qe perhen 18.4% te kapitalit ose 1 8,400
Leke dhe I kuotë që perben 35% të kapitalit ose 35,000 IekC.

C. Bleresit deshirjne te blejne kuotat e Shitesit qe perhejne 90% te kapitalit (me poshte referuar si kiiota
target”).

Duke patur parasysh sa me tart palet bien dakort per sa vijon:
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NENI 1 SHITJA PilE TRANSFERIMI I PRONESISE
1.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Shitesi i shet Bleresve kuotat e tij qe I korrespondon me 90% te

perqindjes ne Kapitalin e Shoqerise dhe cdo te drejte te lidhur me te dhe/ose qe rrjedh prej saj.
1 .2 Me nenshkrirnin e kesaj Koiitrate, Shitesi zhvishet teresisht nga pronesia mbi Kuotat Target dhe te drejtat

e tjera •e lidhen me to dhe ose rrjedhin prej saj, perfshire te drejten e votes dhe te dividentit te cilat i
kalojne flleresve: Edona BILALI, Enio ZUSI. Drini ZUSI, Edea ZUSI te diet behen pronarë perkatesisht
Si Iflë posIie:

- Edona Bilali: 1 kuotë që perben 35% të kapitalit me çmim shitje 35.000 lekë
‘ Enid Zusi: I kuotë që perben I 8,3 % të kapitalit me çmim shitje I 8,300 Ieke

-
-‘ Drini Zusi: 1 kuote që perben 18,3% të kapitalit me çmirn shitje 18,300 Ieke

- Edea Zusi: 1 kuotë që perhen 18,4 % tC kapitalit me çmim shitje 18, 400 lekë

Shitesi clirohet teresisht nga te gjitha detyrimet qe riedhin nga zoterimi I Kuotes menjehere me
nenshkrimin e kontrates dhe regjirimin e kailmit te kuotave ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 2 MIMI I SHITJES BilE MENYRA F PAGESES
2.1 Bleresit bien dakord dhe angazhohen t’i paguajne Shitesit vierat përkatCse: Edona BiIali vlerën prej

35,000 Leke (tridhjete e pesë mije leke). Enio Ztisi vlerën prej 18,300 Lekë (tetëmbëdh1etë e treqind Iekë),
Drini Zusi vlerën prej 18.300 Lekë (tetëmbëdhjetC mije e treqind iekë) dhe Edea Zusi vlerën prej 18,400
Lekë (tetëmbëdhjete inijC e katerqind lekë) te Kuotave Target se Shitesit (referuar nenit 1 .1), (me poshte i
quajtur çmimi i Shitjes).

2.2 Shitesi dhe Bleresit deklarojne qe titulli i pronesise mbi Kuotat e Shitesit do kaiojne me nenshkrimin e
kesaj Kontrate dhe çmirni i Shitjes per seciiën kuote eshte paguar cash ndermjet paleve.

2.3 Ne fund te transaksionit Shoqeria do te zoterohet nga
- Edona Bilali qe do te zoteroje I (nje) kuote qe do te perbeje 45% te kapitalit te Shoqerise.
- Enio Zusi që do të zotërojë 1 (nje) kuote që do të perbejë 18,3% të kapitalit të Shoqerise
- Drini Zusi që do të zotërojC I (nje) kuote që do të perheje 1 8.3% të kapitalit të Shoqerise
- Edea Zusi që do të zotëroje I (një) kuotë që do të perbëje 18,4% të kapitalit të Shoqerise

NENI 3 DEKLARIME PilE GARACI
3.1 Shitesi dekiaron dhe garanton se a te drejte dhe ntik ka asnje pengese te çfaredo natyre qe te lidhe dhe

zbatoje kete Kontrate dhe se kjo Kontrate perben detyrim iigjor, te viefshern, te detyrueshern dhe per
Shitesin.

3.2 Bleresit deklarojnë dhe garantojnë se kane te drejte dhe nuk kane asnje pengese te cfaredo natyre qe te
lidhin dhe zbatojne kete Kontrate dhe se kjo Kontrate perben detyrim ligjor, te vIefshem. te detyrueshem
dhe per Bleresit. Gjithashtu, Bleresit i pranojne Kuotat e Shitesit objekt I kesaj Kontrate ne gjendjen te
cilat ato jane dhe nuk kane asnje pretendini ne lidhje inc to apo te drejta qe iidhen me to dhe/ose riedhin
prej tyre. Bleresit garantojnC Shitesin se parate per pagimin e çmiiiiit te Shitjes nuk burojne nga asnje
akivitet i kunderiigjshern.

NENI 4 TE NDRYSHME
4.1 Seciia prej paieve do te perhailoje shpenzimet e ‘eta ne lidhje me negocimin, nenshkrimin dhe

permbushjen e detyrirneve te parashikuara ne kete Kontrate.
4.2 Palet angazhohen te regjistrojne menjehere Kontraten ne Qendren Kombetare te Biznesit.
4.3 Kjo Kontrate pergatitet dhe nenshkruhet ne shtate kopje origjinale me viere te njejte secili dhe ky akt

perberi te gjithe marreveshjen e arritur midis paleve, prerntimet, dekiarimet. garandite iie lidhje me
objektin e kesaj Kontrate. Asnje ndryshim i kesaj Kontrate nuk do te jete I vlefshem nese nuk behet me
shkrim dhe nenshkruhet personalisht nga paiet e kesaj Kontrate apo perfaqesues te autorizuar rregullisht
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prej seciles nga palet ne fale. Bieresit dhe Shitesi marrin nga nje origjinal te kesaj Kontrate ndersa nje
origjinal i Kontrates arkivohet nga tine Noteri.

NENI 5 LIGJI ZBATUES DHE ZGJTDHJA E MOSMARRVESHJEVE

5.1 Per çeshtjet te cilat nuk jane parashikuar ne kete Kontrate apo qe imind te riledhin prej saj do te zbatohet
iegjis1acion’iperkates ne fuqi ne Reptibliken e Shqiperise i ciii eshte ugh i zbatueshem per kete Kontrate.

5.2 çdo mosrnaiieshje qe mund te linde midis paleve te kesaj Kontrate ne Iidhje me zbatimin apo
interpretimin kesaj Kontrate, nese nuk zgjidhet ne mirekuptirn mes vete paleve, do te zgjidhet nga
Gjykata e RrçIit Gjyqesor Tirane.

5.3 Kontrata eitjes, ii lexua nga unë Noterja me zë të iartë dhe në menyre të qartë ne prani të Palëve
kontraktu, te ciit dekiaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe meqenese ajo shpreh vulinetin e tyre të
lire e të plote, u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nenshkruajnë ate rregullisht perpara meje
Noteres.

5.4 Unë Noteija, verifikova identite n e paieve nepermjet dokurnenteve të identitetit dhe pasi e gjeta
permbajtjen e aktit noteriai të mCsipërm, nC përputhje të plote me nenin 39 dhe 51 të Iigjit nr. 110/2018
“PërNoterinë” vCrtetoj nënshkrimin e tyre nC perputhje të piote me ligjin.

5.5 Ne zbatim të Ligjit 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e të dhënave Personaie”, unë Noteila deklaroj se
do të ruaj dhe pCrpunoj të dhCnat personale të subjekteve të kësaj Kontrate, në menyre të drejte dhe tC
I igjshrne.

Nenshkruan dhe jep peiqimin per kete kontrate shitje bashkeshortja e Shitesit Emanuela Ibrahimi.

PALET

SHITES BLERES
Eduart H3RAHIMI Edona BILALI

Emanuela IBRAHIMI Enio ZUSI

/>J 2(1c1

Drini ZUSI

Edea ZUSI

NOTERE

/

S.’

:
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VENU1M ASAMBLEJE I ORTAKEVE

I SHOQERISE “AZ CONSULTING” sh.p.k.

L18314501H

Sell: Rruga Gjin Bue Shpata, Pallati Aviacionit te Vjeter, shkalla 4, kati 1, ap.16, Tirane

Sot ne date ‘Mars 2021, u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shoqerise “AZ CONSULTING”
shpk (ketu e ne vijim “Shoqeria”).

Asamb1ejehte thirrur rreguliisht ne perputhje me kerkesat Iigjore dhe te statutit te saj, ne
mbledhje perfaqsohen teresisht pjeset e kapitalit themeltar. dhe eshte e afte te marre vendime te
vlefshme lidhur iie rendin e dites si me poshte vijon:

1. Diskutirnin mbi ndarjen e kuotes qe zoterohet nga ortaku Eduart Ibrahimi ne kater kuota;
2. Diskutinin mbi shitjen e kater prej kuotave qe zoterohet nga ortaku Eduart Ibrahirni;

•‘.. 3. Tetjèt.

Pas diskutimit te ceshtjeve AsamNeja e Ortakeve miraton vendimet e meposhtme:

I. Vendimi I pare

Ortaket miratojne ndarjen e kuotes qe zoterohet nga ortaku Eduart Ibrahimi ne 4 kuota: 2 kuota qe
do të perbejne pe katësisht nga 18.3 % te kapitalit ose nga 18,300 Leke, I kuote qe do perbeje
18,4 % te kapitalit ose 1 8,400 Leke dhe I kuotë që do të perbeje 35% te kapitalit ose 35, 000 Iekë.

II. Vendimi I dyte

Ortaket miratojne shitjen e 4 kuotave qe perbejne 90% te kapitalit nga Shitesi Eduart Ibrahirni tek
Bleresit:

Edona Bilali: I kuotë që prhen 35% të kapitalit me çmirn shitje 35.000 iekë

Enio Zusi: I kuot që perben 18.3 % te kapitalit me çmim shitje 18,300 Iekë

Drini Zusi: 1 kuote që perben 1 8,3 % të kapitalit me çmim shitje 18.300 Iekë

Edea Zusi: I kuotë që perben 18,4% te kapitalit me çmim shitje 18, 400 lekë

III. Vendimi I Trete

Autorizimin e Adrninistratorit per nenshkrimin e te gjithe dokumentacionit per realizimin e ketij
transaksioni.

Meqenese asambieja nuk ka ceshtje te tjera per te diskutuar, mbledhja mbyilet. Per sa u diskutua
tie mbledhje u mbajt ky vendim, i ciii nenshkruhet nga pjesmarresit personalisht, pasi ai u lexua
me ze te larte.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

“AZ CONSULTING” sh.p.k.

Eduart IBRAHIMI Edona BILALI

_________
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REFUBLIKA E SHQIPERISE

MINTSTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E

SUBJ1TIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

1. Numri unik ijntifikirnit te subjektit
(NUTS)

2. Data e Regjistrimit 14/09/2011

3. Emri i Subjektit

__________________

4. Forma ligj ore

6. Kohezgjatja g . / 9/201 1

Tiran

ran T NE Rruga Gjin Bue Shpata, pallati
7. Zyra qencirore e shoqerise ne Shqipen

Avi cio te Jeter. shkalla 4, kati 1, ap 1 6, Tirane

8. Kapitali 0.
8.1 Numri i pergjithshëm i kuotave 1 0

9. Objekti i aktivitetit o ulence ne fushen e manaxhimit, te marketingut,
rredhenies me publikun, lobimin per pale te treta dhe te

ngritjes se sistemeve te cilesise sipas standardeve
nderkombetare dhe kombetare (ISO dhe te tjera) per te gjitha
lloj et e organizatave, shoqerive tregtare dhe institucioneve
publike. Realizimin e studimeve dhe projekteve per
organizata bisnesi, per instuticione publike kombetare dhe
nderkornbetare dhe per organizata j ofitimprurese. Realizimin
e trajnimeve profesionale per persona fizik dhe juridik apo
institucione. Organizimin e eventeve te biznesit, krijimin dhe
perforcimin e imazhit te kompanive, Manaxhimin e krizave
ose katastrofave te konipanive te treta. Eksport-irnport i
produkteve ushqimore, industriale, bujqesore, blegtorale,
elektroshtepiake, hidrosanitare, konfeksione, material
ndertimi. Trajnim mbi sigurine ushqimore HACCP,
standartet ISO 9001, ISO 14001, ISO 22000, ISO 17020,
17021,ISO 17025. ISO 27001, Marke CE, BRC, IFC,
OHSAS, 18001, HALLALL, KOSHER. Dhenia me qera e
ambjenteve ne te cilat AZ Consulting ushtron veprimtarine e
vet. Dhenie me gera e automjeteve ne pronesi te AZ

.

GJENDJA E REGJISTRIMIT

L18314501H

5. Data e thernelimit 14/09/2011

L
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